тип обміну речовиною і енергією їх між собою, іншими явищами

природи, що являє собою внутрішню суперечливу єдність, що

знаходиться в постійному русі і розвитку ...»

Сукачов Володимир Миколайович

(26 травня (7 червня) 1880, село

Олександрівка, кол. Харківська губернія –

9 лютого 1967, Москва) – український

радянський ботанік, лісознавець і географ,

академік АН СРСР (з 1943).

Біоценоло́гія – розділ екології, що вивчає біоценози, їх

виникнення, походження й розвиток, будову й розподіл у просторі й часі,